
Uchwała Nr V/41/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych dla zawodników i zawodniczek za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami)                             

w zw. z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2010 roku                                

nr 127, poz. 857 ze zmianami)  Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 

stypendiów sportowych dla zawodników i zawodniczek, którzy osiągnęli wysokie wyniki 

sportowe. 

 

Szczegółowe zasady, 

tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla 

zawodników i zawodniczek  za osiągnięte  wyniki sportowe 

 

I. Kryteria przyznawania stypendium 

 

§ 1. Przyjmuje się następujące kryterium, którego spełnienie jest warunkiem ubiegania 

się o przyznanie stypendium sportowego dla sportowców reprezentujących kluby 

(stowarzyszenia), sekcje w grach zespołowych: 

1) zakwalifikowanie się do kadry I zespołu reprezentującego dany klub 

(stowarzyszenie), sekcję w oficjalnych rozgrywkach o zasięgu  ogólnopolskim, 

to jest: 

a) ekstraklasy / ekstraligi lub I ligi, 

b) II ligi – przy systemie rozgrywek rozpoczynającym się od III ligi, 

c) II ligi – przy systemie rozgrywek rozpoczynającym się od tego szczebla i zajęciu                 

co najmniej środkowego miejsca w kończącym się sezonie rozgrywkowym                           

(w przypadku nieparzystej liczby o jedno miejsce niżej), 

d) III ligi – zajmując co najmniej środkowe miejsce w kończącym się sezonie 

rozgrywkowym (w przypadku nieparzystej liczby zespołów o jedno miejsce 

niżej), 

e) awansujących z III do II ligi, z II do I ligi lub z I ligi do ekstraklasy / ekstraligi. 

2) powołanie do kadry narodowej.  

 

§ 2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego w dyscyplinach 

indywidualnych oraz innych nie wymienionych w § 1, w kategoriach junior, 

młodzieżowiec i senior, jest spełnienie przynajmniej jednego z poniższych kryteriów: 

1) zajęcie od I do XX miejsca w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich,                       

w Mistrzostwach Świata, w Olimpiadach Specjalnych, 

2) zajęcie od I do XV miejsca w Mistrzostwach Europy, 

3) zajęcie od I do X miejsca w Mistrzostwach Polski, organizowanych przez 

właściwe  w danej dyscyplinie związki sportowe. 

 

 



 

II. Wysokość stypendium 

 

§ 3. Ustala się następujące wysokości stypendiów dla  poszczególnych zawodników: 

1) za zajęcie od I do XX miejsca w Igrzyskach Olimpijskich lub 

Paraolimpijskich, w Mistrzostwach Świata, w Olimpiadach Specjalnych                  

- do 800 złotych miesięcznie brutto, 

2) za zajęcie od I do XV miejsca w Mistrzostwach Europy - do 600 złotych 

miesięcznie brutto, 

3) od I do X miejsca w Mistrzostwach Polski -  do 400 złotych miesięcznie brutto, 

4) za udział  w rozgrywkach  o zasięgu ogólnopolskim tj. ekstraklasy / ekstraligi, 

I ligi, II ligi lub III ligi -  do 400 złotych miesięcznie brutto. 

 

 

III.  Sposób i terminy ubiegania się o stypendium 

 

§ 4. 1. Wnioski o stypendia należy składać do Burmistrza Gostynia. 

2. Wnioski o stypendia mogą składać kluby (stowarzyszenia), sekcje  w ciągu 30 dni 

od dnia rozpoczęcia rozgrywek określonych w § 1 lub 90 dni od osiągnięcia wyniku 

sportowego określonego w § 2. 

3. Do każdego wniosku należy dołączyć:            

1) dokument potwierdzający zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry                         

I zespołu, w przypadku  osiągnięcia wyniku sportowego, o  którym mowa               

w § 1, 

2) protokół z wynikami zawodów lub inny oficjalny dokument, w przypadku 

osiągnięcia wyniku sportowego, o którym mowa w  § 2, 

3) pozytywną opinię macierzystego klubu (stowarzyszenia), sekcji, 

4) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych oraz numer rachunku 

bankowego, na który należy przekazać stypendium sportowe. 

 

§ 5. 1. Stypendia przyznaje, wstrzymuje i pozbawia Burmistrz Gostynia, po 

zasięgnięciu opinii Gminnej Rady Sportu. 

2. Stypendia przyznawane są na dany rok budżetowy. 

3. Stypendia przyznaje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Stypendia wypłacane są przelewem na wskazane konto. 

5. Ostateczna kwota stypendium oraz okres, na jaki zostało przyznane, ustalane są 

przez Burmistrza Gostynia. 

 

§ 6. Wstrzymanie lub pozbawienie stypendium może nastąpić w przypadku: 

1) pisemnego wystąpienia macierzystego klubu (stowarzyszenia), sekcji o 

wstrzymanie lub cofnięcie stypendium, 

2) zawieszenia w prawach zawodnika przez władze macierzystego klubu  

(stowarzyszenia), sekcji, 

3) zaniedbywania przez zawodnika obowiązków prawidłowej realizacji procesu 

szkolenia, 

4) zmiany przynależności klubowej, 

5) zaprzestania uprawiania sportu, 

6) naruszenia norm etyczno-moralnych, 

7) rażącego naruszenia przepisów prawa, 

8) podejmowania działań szkodzących dobremu imieniu gminy lub macierzystego 



klubu (stowarzyszenia), sekcji. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/41/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych dla zawodników i zawodniczek za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

W dniu 25 czerwca 2010 roku została uchwalona ustawa o sporcie, na mocy której przepisy 

ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy o sporcie kwalifikowanym przestały obowiązywać. 

Ustawa o sporcie weszła w życie z dniem 16 października 2010 roku. 

  

Niniejsza uchwała uwzględnia zmiany w przepisach prawnych oraz określa 

zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych.  

 

Zawodnicy i zawodniczki oraz kluby sportowe od wielu lat uzyskują znaczące sukcesy                 

we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym i międzynarodowym. Wyniki te 

świadczą o dużym zaangażowaniu i wysiłku zawodników oraz trenerów w podnoszeniu 

poziomu sportowego poszczególnych dyscyplin. 

 

Dlatego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


